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Předkládání podkladů k úhradě výdajů uskutečňovaných zahraniční osobou nebo osobou 

registrovanou k DPH v jiném členském státě 
 

Podklady k úhradě výdajů uskutečňovaných zahraniční osobou nebo osobou registrovanou 
k DPH v jiném členském státě EU je nutno předkládat Ekonomickému úseku v českém 
překladu minimálně v rozsahu nutném pro řádné posouzení druhu služby nebo zboží. 
Na tyto služby a zboží se vztahuje zvláštní režim odvodu DPH podle místa plnění dle §10 – 12 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

Místem plnění při poskytnutí služby je místo, kde je tato služba poskytována. Pokud se však 
jedná o poskytnutí služby podle odst. 8a spočívající v dodání webových stránek, hostitelství 
webových stránek, vzdálená údržba programového vybavení, dodání programů a jejich 
aktualizace, dodání prezentace, textů a informací včetně vytvoření dostupné databáze, dodání 
hudby, filmů a her, dodání politických, kulturních uměleckých, sportovních, vědeckých 
a zábavních vysílání, dodání výuky na dálku, je místem plnění tuzemsko. Takovou službou jsou 
např. konference probíhající online. Za poskytnutí elektronické služby se nepovažuje 
komunikace přes elektronickou poštu. 

Místem plnění při pořízení zboží plátcem DPH z jiného členského státu dle §11 zákona nebo 
při dovozu zboží dle §12 zákona je místo, kde se zboží nachází po ukončení jeho odeslání nebo 
přepravy pořizovateli, tzn. v tuzemsku. 
Při objednávce zboží je nutno dodavateli sdělit naše identifikační údaje (IČO, DIČ, název    
firmy atd. – viz příloha). Na základě tohoto sdělení zahraniční dodavatel nebo dodavatel 
z členského státu EU dodá zboží bez vyčíslení DPH. DPH má povinnost zaplatit odběratel 
v tuzemsku. 
 

V Hradci Králové dne 27. února 2006.  
 

 
Příloha: Informace o plátcovství DPH do EU a třetích zemí. 

 
Určeno: všem zaměstnancům 

 
 

Ing. Stanislav Klik 
              kvestor 

 


